Нека од побројаних издања заснована су на изворнику Остојине исправе, а нека на њеном непотпуном препису у *Шибенском дипломатару*, у коме су поједине граматичке погрешке и омашке оригинала исправљене. На неке грешке у ранијим издањима указао је Милко Брковић, тако да их нећемо поново наводити, упркос томе што је и Брковић, са своје стране, чинио бројне грешке или хиперкорекције. Исправа ће, у нашем издању, бити пренета онако је написана, са свим неуобичајеним и нетачним варијантама писања појединих речи.

### Текст повеље

Stephanus Ostoia Dei gratia rex Raxie, Boszne, Maritime etc., omnibus Cristi<sup>43</sup> (!) fidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris, salutem in omnium salvatore. Diligenter |2| circa subditorum fidelium libertates et iura debet princeps solerciam adhybere et ut fidelitatis in eis per circula temporum augmentetur<sup>44</sup> (!), eos anplioribus munificencie regie |3| brachiis amplexari, ut in aliis eciam exemplo inde sumpto fidelitatis agniculus<sup>45</sup> (!) accendatur. Pro inde ad universorum noticiam harum serie volimus pervenire: quod accedentes |4| ad nostram maiestatem presenciam Iohannes Petri Taviliz, Stephanus Manfey et Iohannes Misze Congnig, anbaxiatores et nuncii fidelium nostrorum rectorum civitatis Sibinici nomine et vice |5| eorundem, quoddam privilegium magnifici viri domini

---

<sup>43</sup> Исправно: *Christi*. У *Шибенском дипломатару* наводи се у облику скраћенице ХРІ.

<sup>44</sup> Исправно: *augmentetur* (тако је у *Шибенском дипломатару*).

<sup>45</sup> Исправно: *igniculus* (тако је у *Шибенском дипломатару*).

Harvoye, regnorum Raxie et Boszne summus vayvoda necnon Iohannes, inter cetera<sup>46</sup> (!) atque Eclipsi<sup>47</sup> comes, per serenissimum dominum et dominum |6| Ostoyam, Dei gratia illustrissime<sup>48</sup> (!) principem predictorum Raxie et Boszne regem et<sup>49</sup> partes Dalmacie et Coracie<sup>50</sup> (!) pro reformatis certis negociis deputati<sup>51</sup>, super eorum libertatibus, iuribus |7| et graciis, donacionibus, et consuetudinibus confectum et emanatum, nobis curaverunt exhibere, petentes nos ex parte dictorum rectorum et communis humiliter et devote, ut ipsum |8| privilegium et libertates, iura et gracias, donaciones et consuetudines in eo expressas acceptare, aprobare, rectificare<sup>52</sup> et nostro dignaremur privilegio confirmare, cuius |9| quidem privilegii tenor est talis:

Nos Harvoye regnorum Raxie et Boszne summus voyvoda, nec non Iohannes inter cetera Cetine atque Clisie comes per serenissimum principem dominum et dominum |10| Ostoyam, Dei gratia illustrissime<sup>53</sup> (!) principem predictorum Raxie et Boszne regem ad partes Dalmacie et Croacie pro reformatis ceteris<sup>54</sup> (!) negociis deputati, memorie commendantes tenore presencium |11| significamus quibus expedit universis, quod cum universi nobiles cives et communitas civitatis Sibinicensis per nobiles viros Johannem Tavelich, Stephanum Manfey et Johannem Mise cives eiusdem |12| civitatis anbaxiatores et nuncii ipsorum ipsorum<sup>55</sup> (!) speciales, abita conversacione ad dominum nostrum regem predictum libertatis<sup>56</sup> (!), iura et gracias, donaciones et consuetudines a nobis antiquitus et |13| moderno sibi ipsis dare postulassent, hac pro hiis et ceteris graciis inferius declarandis prefati domini nostri regis vexilla inponere eorum civitati et omagium et iuramentum |14| fidelitatis observandum assupsissent et quocunque nos verterimus ad dominium semper nos imitare et non deserere poliquerunt.

---

<sup>46</sup> Недостаје реч: *Cetine* (или *Citine*, како стоји ниже). У *Шибенском дипломатару*: *in terra Cetinae*.

<sup>47</sup> Према Шишићу: *Cclpsi*. Уобичајенија графија би била: *Clissie*, *Clisie* или *Clissii*. У *Шибенском дипломатару*: *Clissii*.

<sup>48</sup> Исправно: *illustrissimum* (тако је у *Шибенском дипломатару*).

<sup>49</sup> Треба: *ad*.

<sup>50</sup> Исправно: *Croacie*. У *Шибенском дипломатару*: *Croatiae*.

<sup>51</sup> Цео пасаж, почев од речи *Harvoye*, закључно с речју *deputati*, требало би да буде у генитиву, али је у номинативу, јер је у целости преузет из трансумпта Хрвојеве и Иванишеве исправе. Та грешка исправљена је у *Шибенском дипломатару*.

<sup>52</sup> Било би очекивано: *ratificare* (тако је у *Шибенском дипломатару*).

<sup>53</sup> Исправно: *illustrissimum*.

<sup>54</sup> Исправно: *certis*.

<sup>55</sup> Грешком удвојено *ipsorum*.

<sup>56</sup> Исправно: *liberatares*.

Nos itaq(ue iu)stis petitionibus eorundem in persona domini |15| nostri regis annuentes<sup>57</sup> (!), primo et principaliter iuramus una cum dominibus contoralibus nostris hac nobilibus, proceris, servientibus<sup>58</sup> nostris ipsos cives in eorum iuribus, libertatibus, graciis, donacionibus |16| et consuetudinibus conservare, specialiter tempore olim serenissimi principis domini Lodovici felicis recordacionis regis Ungarie, que privilegia obtinerunt grata et rata habebimus inconquse et omnia |17| cetera qualitercunque aquisita presentibus aprobabamus et amodo in persona dicti domini nostri regis eisdem de presenti tamquam eorum perpetim<sup>59</sup> (!) erereditatem<sup>60</sup> (!). Molendina in flumina Kerka Slap vocatata<sup>61</sup> (!) |18| situata in Otosac et in terra firma ex parte ville Colevrata restituimus et resignamus, tamquam eorum rem propriam damus et conferimus perpetuo possidenda et habenda. Item castrum ad presens conditum |19| in territorio seu districtu Sibinicensi, quod aparet, promittimus exnunc illud castrum abolire, destruere et totaliter subvertere in terram. Item quod de cetero in dicto loco nec in aliis locis districtu Sibinicensi |20| nullum castrum nec fortalicium nos, neque aliquis Bosinensium, nec ad nos pertinencium facere possint. Item quod Holachi cuiusvis condicionis, presertim domini nostri regis Bosne sic et nostri Olahi de presenti |21| de presenti<sup>62</sup> (!) et in futuro non possint desensum habere, nec pascua obtainere in territorio et districtu Sibinicensi predictorum sub pena ducatorum ducentorum auri applicandorum, scilicet centum domino |22| Olahorum et centum communitati Sibinicensi tocens quo cienscumque contrafecerint in premissis. Item aiungimus et con<sup>63</sup> (!) potestate<sup>64</sup> (!) predicti domini nostri regis villas Drinovlane, Prisap et Culisichi vocatas, |23| prope flumen Kerka adiacentes, cum omnibus suis iuribus et pertinenciis perpetue ipsi communitati Sibinicensi et in eius districtum dedimus, et conferimus testimonio presentium mediante, salvo iure |24| alieno. Item eandem auctoritatem<sup>65</sup> (!) aiungimus<sup>66</sup> et adicimus communitati et

---

<sup>57</sup> Исправно: *annuentes*.

<sup>58</sup> Из ове речи налази се самостално слово *s* које је, чини се, сувишно, грешком написано.

<sup>59</sup> Исправно: *perpetuam*.

<sup>60</sup> Исправно: *(h)ereditatem*.

<sup>61</sup> Исправно: *vocata*.

<sup>62</sup> Грешком удвојено *de presenti*.

<sup>63</sup> Исправно: *cum*.

<sup>64</sup> У изворнику Вукчићеве и Нелипчићеве исправе стоји: *potestate* (без *cum* испред).

<sup>65</sup> У изворнику Вукчићеве и Нелипчићеве исправе стоји: *eadem auctoritate*.

<sup>66</sup> Дословно стоји: *a Jungimus*, као две речи (правилно би било: *adiungimus*).

districtui Sibinicensi omne illud eorum empticum et impignorancium et qualitercumque possident in Luka, incipiendo |25| ab ecclesia Sancte Marie de Rebac usque ad Guducha<sup>67</sup> inconclusive<sup>68</sup> (!), con<sup>69</sup> (!) XVI sortibus terrarum intra dictas terras empticias et impignorantias prefatorum Sibinicensium colacioni regie dare |26| spectantis easdem possessiones empticias et impignorancias communitati et comitatuy ac iudicio ipsius communitatis aplicamus ac dictas sexdecim sortes terre ipsi communitati perpetue |27| donacionis titulo conferimus. Et insuper promittimus et presencium testimonio prefatam communitatem Sibinicensem asecuramus, quod in nullo, nec in aliquibus suprascriptis excedemus contra ipsos |28| Sibinenses sed in omnibus prescriptis et infrascriptis firmi et rati manebunt sub vinculo iuramenti nostri predicti, sed eosdem cives Sibinenses contra quoslibet defendemus et iuvabimus |29| per dictum dominum regem atque nostro favebimus nostro ex toto posse. Et insuper has nostras donaciones, gracias et libertates, modo premisso ipsis impensas per dominum nostrum regem Ostiom |30| hac per eiusdem litteras privilegiales confirmare et iuramento ipsius et baronum suorum aprobare, rectificare et confirmare faciemus. In casu autem ubi<sup>70</sup> serenissimus princeps dominus |31| Ladislaus rex ad istas partes pervenerit, ipsius litteras iuramentales cum omnibus clausulis et donacionibus qualitercumque suprascriptis confirmare et aprobare faciemus. Nichilominus |32| asumimus et promittimus quod in casu quo nos et ad quot dominium conversi fuerimus vel quamcumque convencionem cum aliquo principe facere intenderimus, tunc con<sup>71</sup> (!) situ ipsorum |33| Sibinicensium et con<sup>72</sup> (!) reformacione status illorum, sicuti pro nobis sic et pro ipsis faceremus, presenti auctoritate con<sup>73</sup> (!) nobis in specie<sup>74</sup> alate fuerint per litteras privilegiales dicti domini nostri regis, |34| confirmare et aprobare faciemus.

Nos itaque peticionibus predictorum fidelium nostrorum rectorum et communis per dictos eorum anbaxiatores et nuncios humiliter

---

<sup>67</sup> Изнад оба слова и стоји натписана црта, па би се реч могла читати и као: *Gunduncha* (што је неправилно).

<sup>68</sup> Могло би се читати и раздвојено, као: *in conclusive*. Исправно: *inclusive*.

<sup>69</sup> Исправно: *cum*.

<sup>70</sup> Реч се не види добро због прегиба пергамента, али делује да је исправно написана.

<sup>71</sup> Исправно: *cum*.

<sup>72</sup> Исправно: *cum*.

<sup>73</sup> Исправно: *cum*.

<sup>74</sup> Дословно написано као једна реч: *inspecie*.

Ostojan ac piske hanc Crničkih conferentij pisanemus sicut et Bonorum  
woman, affectare, rankare, & confermare faceremus; In casu autem ab Ecclesiastice  
non Principis & Cibulam Regi ab istis partibus presenti, sicut hanc pisanemus:  
tis, non omni clero & beneficiario quidamque episcopalius confirmari si est  
potest facias; Cibulam has communiones & frumentum, quod in eis gessos  
est, quod bonorum conseruare facias, nec ceterum concorditer cum alijs Panis.  
preferre intollerant, tunc cum sive Germani & Lusatiorum, & non informare  
sunt Cibam, sicut, porro ut si est potest facias, potest et voluntate nostra:  
Si in diebus aliis, frumento & Cibam pisanemus huius Regis, confirmare, &  
confermare facias. In ceteris non communione presentes nonches Cibam subponen-  
dunt, non tylle ministrare concorditer voluntate. Data in Cibae sub Castro  
Tiby, die xijij mensis Iunij anno mille et octo et secunda

#### Privilégium Regis Ostoye

#### STEPHANVS OSTOJAE DEI gracie Regis Ratis Bruxi mandans et

1422  
Omnijs qd' filii regis pectoris & fronti pectorum notis tabernaculo in:  
misi Salvator. Diligenter cum subito pectorum tabernaculo pone dicti Principis  
solene' obitum, & in pectorum in eis crucis, tempore' agnoscatur, ex ampe-  
ntra cuiusque Regis Cibam ampliar, ut in alijs dies, exempli iudei tempore, pte:  
dicti quinque anniversarii. Primo & dimicantes rosas, hanc' hunc volumen pse:  
cum. Quod nesciunt, nosq' de dicti pectorum Tabernaculo Stephano  
Misfo & Lazarus traxi cogniti laborantes & hanc' pectorum tabernacula Regis Cib:  
am Silvam, nomine & uia coronare, quibus Privilégio Regis. Non tibi Horatio  
Regis Regis & Ratis Bruxi, sicut & Cibam, neq' foliaria in eis, ceteris alijs  
Cibae, Cibae, &  
p' pectorum Regis & Ratis Regis, & in pectorum & Cibae pro reformis,  
dictis & regis' Regis, & cibis, & libetis & pectis & jutis, & cibis, & cibis.  
Sic & confit' ei dom' uis, nolis' coram' eis cibis. Primo non s' pecte' dicitur  
Ratis Bruxi & Communis humilitate & mortali, ut pecte' Privilégio Cibae, & pecte'  
cibae, & cibae,  
cibae, & cibae.

Hc regis' exemplar' pectorum pectoris. Privilégio, deinde

Nos' in pectorum pectorum, pectorum non Regis, & Communis pectorum  
ambulatione & Ratis Bruxi pectoris, Cibae, & pecte' pectoris, p' pectorum Privilégio,  
cum & ambulatione, & cibae, &  
de ambulatione & cibae, &  
cibae, & cibae, & cibae, & cibae, & cibae, & cibae, & cibae, & cibae, & cibae,

etc.

etatis Regis Anglorum qui natus est anno dicitur et Comitatu presenti. Recensit enim  
huius conformatio[n]e, hec certe, omnis[que] Baroni, h[ab]ent Regis informacionis libellos.  
Magnificus etiam Namus[que] Vicecomes, et Principes Viri Comitatu[m], ac presenti libellos  
videantur, et Comiti[us] Saxonie Letting, et Claredi, et Comiti[us] Mercie Rotherham,  
et, et Comiti[us] Lancastrii Peverell, Regis probat, alioquin omnia[que] singula[re] iurislibet  
positiones et jura suorum, quae sunt et formam habent et habeant, quae et iurislibet  
in iure sui non esse offensio[n]em faciuntur presenti certe libello. Sicut  
autem iurislibet volunt. Datum sed certe Vicesim[um] et unius[que] plus ante dies  
Septembris Octobris autem Comitatu[m]. Et per famam anno M. CCCC. q[ui]b[us]

**Privilégios. Luis de Almeida**

N<sup>o</sup>s Loijrisse de Aldemarisco de Neufch<sup>e</sup> Regis<sup>e</sup> Neder, Regis<sup>e</sup> Sicily  
marquise, G<sup>ra</sup>ctissima Regalem Capitatem, ac non Statuam, Principatu,  
nostri naturale D<sup>r</sup>. Leobisi, Georgia Hungaria, Jerusalem, et Sicily Justissim<sup>e</sup>  
Regis, in Regis Hungariae, et Sicily, et Cossy, Schleswig et alijs regis<sup>e</sup> exercitum. Viceroy  
Generalis, pro us De Dieis de nostro Vicere, et Throno coronat palibet, et voluntate Pe-  
nig<sup>e</sup> Regis<sup>e</sup> regis<sup>e</sup> nos habet Regis<sup>e</sup> missis in certa membrana, cum signo et sigillis suis.  
Lo rovante dies d<sup>r</sup> m<sup>r</sup> Regis<sup>e</sup> Leobisi sufficiat in certa membrana  
imp<sup>r</sup> regis<sup>e</sup> et voluntate nos signis ex officio inv. Ratis. et Regis<sup>e</sup> Leobisi ad nos  
in sede Regis<sup>e</sup> coram, ut Regis<sup>e</sup> Regis<sup>e</sup> in mea Regia, et in Throno, et palio, et  
voluntate, cum cruce ferme Regis<sup>e</sup> cum una pars cum auct<sup>r</sup> et Regis<sup>e</sup> missis, et anno  
et signo, et a facie nostra, et alijs signis et annis, huius in Regis<sup>e</sup> et  
corona, et signo, et unius membranae coram, et in officio inv. Regis<sup>e</sup>, et in certa membrana  
d<sup>r</sup> m<sup>r</sup> Regis<sup>e</sup> nos habet in hunc et Leobisi et Regis<sup>e</sup> Hungaria, Jerusalem, et Sicily,  
Schleswig, Cossy, Regia, Sicilia, et alijs signis<sup>e</sup> nos signis<sup>e</sup> Regis<sup>e</sup> et in certa membrana  
d<sup>r</sup> m<sup>r</sup> Regis<sup>e</sup> armati, et cum coronis, confundit in sepius, et cum saecis in brachio sublato  
quæstus in foro Regis<sup>e</sup>, cum exsic in mea Regia. Et in securis huius regis<sup>e</sup> in dicta officia  
ponti etiam sufficiat habet in Dicatur<sup>e</sup> et Galley, Schleswig, Cossy, Bonifacius Regis<sup>e</sup>  
Hungaria, et Flandria, et Pomerania, et Quoniam quod in Litteris Regis<sup>e</sup> Ratione  
reducitur et in coram beatus ad eum, et alii etiam domines, tales et similes.